



### Organ Wojewódzkiego Komitetu Obywatelskiego

Wydawcy. Alojzy Mach i Leon Postuszny imieniem Wojewódzkiego Komitetu Obywatelskiego

Pod redakcją Alojzego Macha

Redaktor przyjmuje w środy, piątki i soboty od godziny 3 do 6 popołudniu. Rękopisów nie zwraca się. Przedruki artykułów dozwolone z podaniem źródła

Dwutygodnik

Pismo do nabycia we wszystkich kioskach, księgarniach polskich, oraz kioskach Towarz. Księgarni Kolejowych „Ruch“ na całym Górnym Śląsku.

Adres Redakcji i Administracji: Katowice, ul. Marszałka Piłsudskiego 58, telefon 13-30. — Prenumerata miesięczna gr 40, kwartalna zł 1.20, roczna zł 4.80  
Konto P. K. O. Nr. 305 910. Administracja czynna codziennie oprócz niedzieli i świąt od 10 do 13 i od 15 do 19. Konto P. K. O. Nr. 305910

kupcy i rzemieślnicy, którzy z czą sobie, aby pewne sprawy były opublikowane, niechaj sami nie trudzą się pisaniem. W każdej chwili niech zadzwonią na numer telefonu 13-30 Redakcja wydeleguje swego przedstawiciela, celem poczynienia stosownych notatek. Również celem wpisania tekstu do „Skorowidza firm chrześcijańskich.“

# Ks. Kan. Michał Lewek

na wielkim wiecu protestacyjnym w Tarnowskich Górach  
wzywa katolicki lud śląski do przeciwstawienia się potwor-  
nemu zalewowi Górnego Śląska przez żydostwo napływowe.

W niedzielę, dnia 10 marca o godz. 2 popoł. odbył się w Tarnowskich Górach na sali „Polonii“ wielki wiec protestacyjny przeciwko gromadnemu najazdowi żydowskiemu na Ziemię Śląską, zorganizowany przez miejscowy Komitet Obywatelski dla obrony Górnego Śląska przed zalewem żydowskim. Na wiec przybyło z górą 600 osób, przeważnie robotników i niższych urzędników.

Powszechne zdziwienie wywołał zupełny brak inteligencji miejscowej na sali. Zjawisko to zbytnio nie powinno dziwić nikogo, ponieważ inteligencja na Śląsku znana jest ze swojego wybitnego sobkostwa i braku zainteresowania dla spraw społecznych i życia organizacyjno-społecznego.

Nie brakło natomiast na sali reprezentantów miejscowego duchowieństwa. Toteż gdy ks. kanonik Lewek wraz z ks. Szymała, kapłanem wojskowym, wszedł na salę, zebrani powitali czcigodnych gości powstaniem z miejsc i gromkimi oklaskami.

Z Katowic przybyli p. Postuszny, prezes Woj. Komitetu Obywatelskiego, oraz p. Mach, redaktor „Do Czynu“, zaś Komitet rybnicki reprezentował p. Jan Ciupka.

Wiec zagał p. Całka, jeden z najczynniejszych członków Komitetu Obywatelskiego w Tarnowskich Górach, który w krótkich słowach podniósł konieczność akcji samoobronnej na terenie miasta Tarnowskich Gór wobec tego potwornego zalewu żydowskiego, jaki nie omija i tego miasta. Do przewodnictwa zaproszono p. Postusznego, a do stołu przewodniczącego ks. kanonika Lewka, pp. Słomkę, Niewiedziała i Ciupkę.

Zajmując miejsce za stołem przewodniczącym, ks. kanonik Lewek wyrzekł: **Przyszedłem i jestem z wami, bo chodzi o ważną rzecz!** Poczem przewodniczący oddał głos red. Machowi, który w ciągu pełnych 75 minut obrazował przed oczyma wiecowników straszne widmo niebezpieczeństwa żydowskiego, posługując się cyframi, przykładami i opinią najwybitniejszych znawców kwestji żydowskiej. Ze słowa mówcy do serc zebranych padały, jak strzała, najlepszym dowodem jest fakt, że co chwila hucznymi oklaskami i gromkimi okrzykami przerywano słowa prelegenta, przekonując go, że cała sala z jego wywodami solidaryzuje się.

Po przemówieniu p. Macha, wygłosić miał referat jeszcze p. Ciupka z Rybnika. Ks. Kanonik Lewek jednak zwrócił się z apelem do p. Ciupki, by dobrowolnie zrezygnował ze swojego referatu, ponieważ p. red. Mach omówił kwestję żydowską tak wyczerpująco i mowa jego — jak się przekonał

zrobiła tak potężne wrażenie, iż pragnie, aby pod tem wrażeniem wiecownicy opuścili salę i referat p. Macha duchowo przetrawili, co więcej, że na tym jednym wiecu w Tarnowskich Górach akcja samoobronna zakończyć się nie może, przyczem ks. kanonik Lewek wyraził życzenie, by tak budujące wiece częściej się odbywały. Ze swej strony przyrzekł, iż na każdym zebraniu będzie poruszał kwestję żydowską i przestrzegać będzie katolicki lud śląski przed skutkami, jakie pociągnie za sobą oddawanie ciężko-zapracowanego grosza do rąk żydowskich.

Wyrażając uznanie p. Machowi za jego płomienne przemówienie, ks. kanonik Lewek, zwracając się do p. Słomki, wyrzekł: Należy się serdecznie podziękować inicjatorom i organizatorom tego wiecu. Cześć im za to! — poczem, zwracając się do zebranych, zachęcił ich, by każdy uczestnik wiecu zapnumerował sobie pismo „Do Czynu“, bo należy mu się uznanie, poparcie i cześć za nieustraszoną obronę Górnego Śląska przed zalewem żydowskim.

Po tem przemówieniu ks. kanonika Lewka, odczytano rezolucję, które oklaskiwano i z entuzjazmem przyjmowano.

W tak podniosłym nastroju odbył się wiec w Tarnowskich Górach.

(Uwaga Redakcji: Wobec zachęty ze strony ks. kanonika Lewka do zapnumerowania sobie pisma „Do Czynu“, zwracamy uwagę, że można to skutecznie u p. Całki, ul. Barbary 1, lub też bezpośrednio w Administracji, wpłacając prenumeratę na konto P. K. O. Nr. 305.910. Prenumerata półroczna wynosi tylko zł. 2.40, roczna zł. 4.80. Prosimy nie zwlekać, bo pismo „Do Czynu“ liczy na pomoc tylko ze strony swoich Czytelników. Chcąc, by bronilo Górnego Śląska przed zalewem żydowskim, wpłacajcie na konto P. K. O. chociaż półroczną prenumeratę!)

#### Rezolucje.

Zeb rani na wiecu protestacyjnym w Tarnowskich Górach przeciwko potwornemu zalewowi Górnego Śląska przez żydostwo napływowe w dniu 10 marca 1929 r. na sali hotelu „Polonia“ w liczbie z górą 600 osób uchwalamy rezolucje następujące:

1. Przerażeni do głębi i poruszeni tym potwornym zalewem żydowskim, na jaki poprostu z francuskańska pogodą ducha patrzymy się od lat siedmiu na Śląsku, **ślubujemy dziś i najuroczyściej przyrzekamy, wyteżyć wszystkie siły, aby obronić**

Prastarą Ziemie Piastowską przed zalewem ze strony żydostwa napływowego.

2. Mając na uwadze, iż rzesze kupieckie i rzemieślnicze na Śląsku rekrutują się wyłącznie z synów chłopskich, robotniczych i urzędniczych, zagłada — jaka zagraża dziś w najwyższym stopniu kupiectwu i rzemiosłu śląskiemu ze strony żydostwa — to spowoduje, że **dzieci nasze w handlu i rzemiośle na własnej ziemi chleba nie znajdą.** W trosce tedy o przyszłość naszych dzieci, **wzywamy i zaklinamy lud polski na Śląsku, by ani grosza, ani pół grosza, nie zanośli do żyda.** Sami siebie pilnować przyrzekamy, a tych, którzy się nie opamiętają i nie rozstaną się z żydami, **publicznie piętnować będziemy na zgromadzeniach i w gazetach jako największych wrogów Śląska, jako wrogów przyszłości naszych dzieci.**

3. Właścicielom domów oraz lokatorów — chrześcijanom, którzy oddają składy, mieszkania lub własne izby żydom napływowym, nazywamy **największymi wrogami ludu polskiego na Śląsku.**

4. Apelujemy do władz na Śląsku, by wzięły katolicki lud śląski w obronę wobec nachalstwa i natręctwa żydowskich handlarzy domokrażnych, przed którymi sami obronić się już nie umiemy.

5. Przypominamy, iż na zjeździe Związku Powstańców Śląskich w dniu 16 września r. ub., na którym najżywszy udział brał p. wojewoda Grażyński, zapadła między innymi uchwała następująca: „Stwierdzamy, że coraz więcej żydów przybywa na G. Śląsk, powiększając przez to nędzę mieszkaniową i bezrobocie, oraz obniżając przez ich niską kulturę i wschodnie niechlujstwo stosunki publiczne, gospodarcze, etyczne i zdrowotne. Szkodliwa ta emigracja wywołuje na nowo zanikający już separatyzm dzielnicowy. Stan ten wymaga szybkiej i stanowczej reakcji społeczeństwa tutejszego przeciwko zalewowi żydowskiemu. Protestujemy przeciwko nadawaniu koncesji żydom i Niemcom oraz osobom przez nich wysuniętym i finansowanym. Domagamy się niewydawania żydom kart dla handlu domokrażnego na Górnym Śląsku.“

Nie słyszeliśmy, by powstańcy z powyższych żądań zrezygnowali, to też z najwyższym oburzeniem i niepokojem przeczytaliśmy wiadomość w gazetach śląskich w dniu 3 marca r. b., iż **na skutek zabiegów adwokatów interesów żydowskich domokrażcom żydowskim na Śląsku ma się odbywać na tych samych warunkach i tym samym trybem, co dawniej.** Wynika z tego, iż grozi nam znów po-







**Herr Dr. Fritz Masoner halasuje**



Bracia — masonerowie! Ja wam dziś umotiwuję, co zrobiła sze rzecz bardzo paskidna. Goje potrzebowali sze opamiętowiwać i poczynają sze nam przeciwstawiwać. Pod komandą Bürgerkomitatów i tego — Zeitungu — na którego miszl już zrobialem zemdenie i już potrzebuje wołacz o wodę i to bardzo żyymną — goje sze bronią bez żadnego umotiwowania, bo dlaczezo in Ost-Oberschlesien ma bicz jnawiwowania, niż in Galizien und Kongresspolen. Jeżeli in Galizien

80% kamicie potrzebuje bicz w naszych rękach, 80% handlu i rzemiosła, a 45% żżemi, po co ma bicz inaczej in Ost-Oberschlesien. Jeżeli żidki szedzą na samym zamku w Zbarażu, dlaczezo in Ost-Oberschlesien nie możemy szedzec we wsłstkich kamicnicach i handlach? Co za porządek? Dlaczezo te goje in Ost-Oberschlesien sze bronią? Czezo uni sze boją? Unj sze bacz nie potrzebuja!?! Mi chiezeli im pokazać naszą potężną potęgie. Pod naszą komandą potrzebowali jeżdżyc różne delegacje nach Warschau. Uj! Ile to nas potrzebowalo kosztować dolarów?... Każda podróż duzo piniądżów kosztuje!?! Jest całe nieścięście, co w Polsce z wolności słowa potrzebuja korzystać nietylko masonerowie. To jest wielkie nieścięście! Dlaczezo z „Do Cinu“ nie można było zrobiać odrazu porządków. Narazie to mi sobie chodzili w sprawie nagłówka, cohy ten masoner nie przypominał, co żidki podrabiaja piniądżów, co uprawiaja szmugiel, co handluja z żywym towarem, co uciekaja z przed wojskiem, co nie chcą placić podatków itd. Gdyby ta fotografia potrzebowala utonać w nagłówku i poszła z dnem, cohy jej widać nie było, byłoby to wielkie zwycięstwo. Górnoślazaki zobaczyliby, co mi wam potęgie, co na nasze kwińcie z palcem w bucie wszystko staje na bacznoszcz. Antysemitniki byłiby skompromitowane i całe akcje antysemitnicze tyż. Po co wojować, jak mi, żidki, mamy taką potęgie? Tymczasem uni wigrali! Uni bardzo wigrali! Uni nas položyli z łopatkim na żżemi! Mi swoich sędziów in Ost-Oberschlesien nie mamy! Dlaczezo potrzebuje bicz źle! Prawo powinno bicz takie, jak dyszel przy żydowskiej dorozkie. Jak go židek poczagnie, na prawo, to powinien iszcz na prawo — jak go potrzebuje poczagnac na lewo, to un powinien iszcz na lewo, a jak sze go masoner dotknie, to un powinien tak chodzic, jak chce masoner. Tymczasem w sądach in Ost-Oberschlesien jest sprawiedliwoszcz. To bardzo źle! To nasze nieścięście! Dlaczezo pierwszej batalji z Machem mi nie wigrali! Mi psiegrali! Mi nie zwycięzili! Teraz sze uni, te goje, te antysemitniki, szmieja! Jak uni sze szmieja! Unj bardzo sze szmieja! Mi sze tyż szmiali, bo mi miszleli, po konfiskacie policyjnej, co mi już wigrali! A mi psiegrali! Mi bardzo psiegrali! Co un narobił ten Kwiatek? Uj! Ten Kwiatek! Un tego wsłstkiego narobił!... Un już 1 grudnia potrzebowal w Sądzie Powiatowym opowiadać p. sędzemu Lipce o tym židku z nagłówka, co mi z nim zrobiać chcemy. Un już wtedy potrzebowal grozić Machowi, co mi miszlimy go wsadzacz do kryminału! Un, ten Kwiatek, ten dawniejszy Blume, popsul wsłstko bez żadnego umotiwowania. Po co un zmienial z nazwiskim, jeżeli oddaje nam takie paskidne usługe!?! Bracia — masonerowie! Uj! Ja potrzebuje zrobieć zemdenie!... Ja już potrzebuje robicz zlecenie z katedry!... Mi już nie są masonerowie!... Nas jeden potrzebowal zdradzic za 300) zł. Nasze całe loże masoneryjskie wisi już na szczane z ramkiem u każdego goja!... Uj! Mi sze zrobiało z zemdlaniem! Mi masonerowie już nie jesteśmy masonerami! Ja sze przewróciłem!... Już zleciłem z katedry!... Uj! Mi sze zrobiało z zemdlaniem!... Skończyłem!... Skończyłem bez żadnego umotiwowania!

**Zmiana ceny!**

Od Nr. 5 cena naszej gazety wynosi 30 gr., ale tylko w sprzedaży kioskowej. Komitety otrzymuja po dawnej cenie. Abonament roczny pozostaje bez zmiany, t. j. zł 4.80. Kto chce otrzymywać „Do Czynu“ po 20 gr za egz., niechaj sobie naszą gazetę zaprenumeruje! Niechaj wpłaci na konto P. K. O. Nr. 305.910 półroczną, albo roczną prenumeratę. Nie zwlekajcie! Nie marnujcie załączanych przekazów! Nasze pismo trzyma się o własnych siłach! Żł 4.80 — to wartość dziś 12 kurzych jaj! Co to jest? A otrzymacie za to 24 numery „Do Czynu“! Moi Drodzy! Nie bądźcie tacy opieszali!

Jeżeli pisma „Do Czynu“ nie chcesz poprzeć, to co — wedle Ciebie — godne jest poparcia? Jeżeli żydy pismo „Do Czynu“ tak strasznie nienawidzą, — jak to mieliśmy sposobność się naocznie przekonać — dlatego właśnie jest Twoim obowiązkiem je czytać, popierać i rozszerzać! Każdy katolik może zdobyć się na to, by 40 gr wydać na dobrą prasę! Moi Kochani! Dokąd Wy zwlekać będziecie?

Z powodu nagromadzonego materiału w tece redakcyjnej i konieczności śpiesznego opublikowania go, zwolnionego z konfiskaty przez Sąd Okręgowy w Katowicach „Listu otwartego do p. Wojewody śląskiego“ nie zamieścimy. Zresztą jest to sprawa dziś już nieaktualna, wobec tego, że Sąd przywrócił nam żyda. A w obronie tego żyda był pisany „List otwarty“. Ponieważ duzo numerów — przed konfiskatą — rozeszło się, a każdy numer, który ocalał, wedrował z rąk do rąk, większość naszych Czytelników ciekawość swoją zaspokoilo.

Kto nie miał sposobności przeczytać „Listu otwartego“ a jest ciekawy, prosimy podać adres do Wydawnictwa „Do Czynu“. Jeszcze posiadamy kilkadziesiąt numerów.

**R. Penkalla**  
Mysłowice, Rynek 17

Największy chrześcijański magazyn mebli. Warsztat tapicerski. Dostarcza na raty i za gotówkę,

**Siekarnia Kozaka**  
zaopatruje w najlepsze pieczywa  
Mysłowice, ulica Pszczyńska

**BAZAR POLSKI**  
właściciel Tomasz Paluszak  
Najtańsze źródło zakupu - Mysłowice, ulica Pszczyńska Nr. 18  
Poleca wszelkie artykuły męskie i damskie: koszule wierzchnie, krawaty, rękawiczki, kaneluze męskie, swetry, parasole, laski, bieliznę damsą, fartuchy, ręczniki, pończochy, welny, artykuły galanteryjne itd. Solidna obsługa, ceny konkurencyjne.

**A. Kobzda i S-ka**  
Mysłowice, Rynek 1, Telefon 87  
Skład żelaza i materiałów budowlanych, sprzętów domowych i kuchennych, rowerów oraz przyborów do rowerów. Specjalność: okucia budowlane

**Ignacy Tomas**  
Mysłowice, ul. Modrzewowska 1  
Telefon Nr. 74  
Poleca na nadchodzące Święta Wielkanocne wina, likiery, wódki sardynki itd. oraz wszelkie deikatesy.

**Walenty Lipowicz**  
Mysłowice, ulica Młarki Nr. 11  
Skład kolonjalno-spożywczy



**Hurtownia Tytoniowa H. Słomka**  
Tarn. Góry, ulica Kolejowa

**Księgarnia Śląska**  
właściciel: K. Sarnowski  
Filja w Szarleju  
Tarn. Góry, Rynek Nr. 5

**Franciszek Redzioch**  
Skład skór i przyborów szewskich  
TARNOWSKIE GÓRY, UL. KRAKOWSKA

**Drukarnia i introligatornia**  
właściciel M. Całka  
Tarnowskie Góry, Barbary 1  
Wykonuje wszelkie druki po cenach konkurencyjnych.

**E. ARONSTAMM**  
SKŁAD BŁAWATÓW  
Wielki wybór jedwabi, sukna, firanek itd. Specjalny wielki wybór w wyprawach ślubnych. Tanie ceny i na raty!  
Rybnik, obieskiego 26, Telefon 10-74

**Maik i Gorzawski**  
Dzielnik, pracownia krawiecka  
Rybnik, Marsz Piłsudskiego 14  
Wykonanie najlepszej garderoby dla pań i panów na miarę. Największy wybór w materiałach kraj. i zagran. Pierwsz. wykonanie według najnowszych żurnali. Wielki wybór gotowej garderoby dla pań i chłopców. Na Wystawie Rzemieślniczej w Rybniku nagrodzony srebrnym medalem

Jeżeli jesteś przyjacielem naszego pisma, skuteczniej zakupy tylko w tych firmach, które są zamieszczone w naszym „Skorowidzu“!

**Karol Smolka**  
Fabryka aparatów do piwa  
Rybnik, ul. Rudzka 5, Tel. 11  
Nowy wynalazek zgłoszony w Urzędzie Patentowym. Jednym kurkiem można nalewać kilka gatunków piwa. Na Wystawie Rzemieślniczej w Rybniku nagrodzony złotym medalem

Zarezerwowane  
Król. Huta

**Centrala Mebli**  
właśc. F. Kurpierz  
Król. Huta, ul. Wolności 24  
Telefon 514

Zarezerwowane  
Król. Huta

**Sucharki B. Sarda**  
Niedobczyce  
Najlepszy środek odżywczy dla dzieci, chorych, rekonwalescentów. Przez lekarzy specjalnie polecane dla odżywiania dzieci.

**W.P. Zoremba**  
Rybnik ulic. Mikołaja Reja 5  
Na Wystawie Rzemieślniczej w Rybniku nagrodzony złotym medalem  
Tel. 1076  
Instytut optyczny

**Wilhelm Chruszcz**  
Rydultowy, Korfantego 12  
Największy dom chrześcijański na miejscu.  
Poleca konfekcję męską, bieliznę, krawaty i artykuły męskie. Ceny tanie.

**Karol Ćmok**  
Fabryka mebli  
Rydultowy, ul. Korfantego 10  
Poleca meble z włas. warsztatów po cenach fabryczn. Na Wystawie Rzemieślniczej w Rybniku nagrodzony srebrnym medalem!

**Augustyn Szotfka i Syn**  
Rydultowy  
Buty i buciki we wszelkich fasonach i wykonaniu  
Na Wystawie Rzemieślniczej w Rybniku nagrodzony złotym medalem

**Bracia Jojko**  
Skład i fabryka mebli oraz wyrobów tapicerskich  
Poleca meble za gotówkę i na spłaty  
Rybnik, Sobieskiego 9, Telef. 1048  
Dostawa samochodem do domu

Ponieważ z nazwy nikt już dziś nie pozna składu żydowskiego, każdy z czytelników „Do Czynu“ — przy skutecznianiu zakupów — kieruje się tylko do tych składów, które są zamieszczone w naszym „Skorowidzu firm chrześcijańskich na Górnym Śląsku“!

# Gdzie należy kupować?

Skorowidz firm chrześcijańsk. w Katowicach, Król. Hucie, Rybniku, Sarnowskich Górach i Mysłowicach

## »Merkur« Katowice

ulica 3-go Maja Nr. 15 (narożnik ulicy Stawowej) - Telefon Nr. 301

Poleca dywany, chodniki, firany, materiały dekoracyjne i meblowe. W wielkim wyborze materiały męskie i damskie bieliznę, obrusy, jedwabie po cenach konkurencyjnych. Dla urzędników państw. i komunaln. na najdogodniejszych warunkach spłaty.

**P. Czarnecki**  
Katowice, ulica Pocztowa 2  
Telefon Nr. 23-66

Poleca artykuły męskie, kapelusze, bieliznę, krawaty, skarpetki, trykotaże itd. w najlepszym gatunku a ceny przystępne.

**E. WACŁAW**  
Katowice, Rynek 12  
Telefon Numer 356

Porcelana po cenach fabrycznych, kryształ, szkło, metale, wyroby skórzane, wózki dziecięce. Wszystko naprawdę po niesłychanie niskich cenach.

**Księgarnia i Drukarnia Katolicka S. A.**  
Katowice, św. Jana 14 - Telefon 12-10

Poleca książki z wszelkich dziedzin nauki i wiedzy. Podręczn. szkolne. Najwięk. na G. Śląsku skład dewocjonalni

**B. Guliński**  
Katowice, ulica 3 Maja 30  
Telefon Nr. 18-36

Poleca obuwie wszelkiego rodzaju  
Wielki wybór  
Ceny przystępne

**A. Kościelniak**  
Katowice, 3-go Maja 5

Wykwintna konfekcja  
— Artykuły męskie —  
Wielki wybór. Ceny przystępne.

**Boratyński i Badowski**  
Katowice, ulica 3 Maja 24

Poleca po cenach konkurencyjnych towary kolonialne, wina i delikatesy.



**POLONIA**  
KATOWICE  
POPZECZNA 5

Pierwszorzędna restauracja i pokój do śniadań.  
Ceny niesłychanie niskie!

**„Ostrowit“**  
właśc. Teofil Balcerowicz  
Restauracja — Śniadalnia  
Katowice, Poprzeczna 12  
Telefon Nr. 13-65

Zakąski gorące cały dzień  
Obiady, kolacje, butelkowa porcja w na, likierów, wódek poza dom

**Spółka Stolarska**  
Spółka z ogran. odpowiedzialn.  
Katowice, ulica 3 Maja 26

Poleca meble wszelkiego rodzaju po cenach przystępnych.

**J. Smoczyk**  
Jubiler



Katowice, 3 Maja, Tel. 14-94

**W. Nowakowski i S-ka**  
Katowice

Składy delikatesów, win i likierów  
ulica Dyrekcyjna nr. 5 i ulica 3 Maja nr. 23  
Specjalny skład cukierków i czekolady  
Rynek, narożnik ul. Pocztowej

**Drogeria św. Barbary**  
wł. W. Dutkiewicz

Katowice,  
Marsz. Piłsudskiego 10.  
Tel. 1666

**Drogerja**  
E. Schulz Nast.

Właściciel od 21 lat  
**Józef Olejniczak**  
Katowice, ulica 3 Maja 5  
Telefon Nr. 12-41

## Aptekarz Roman Loga

Śrem, Wielkopolska

Poleca dla dzieci i niemowląt **maczkę odżywcza „Cogi“**, która pod względem swych składników zupełnie jest zbliżona do pokarmu macierzyńskiego, a przewyższa podobne wyroby zagraniczne. Wzmacnia organizm i powoduje normalny rozwój ciała.  
Do nabycia w aptekach i drogerjach.

## J. Toksik

Tel. 2103 Katowice św. Jana 12

Najstarszy chrześcijański magazyn białawców - Najkorzystniejsze źródło zakupu materiałów wełnianych, jedwabnych oraz wszelkiego rodzaju bawełnianych i lnianych - Dla P. P. Urzędników państwowych udzielamy kredytu na dogodnych warunkach - R. k. założenia 1894

## K. Świętochowski

Katowice, ul. Św. Jana 12 - Telefon 7-37

Towar pierwszorzędnej jakości - Ceny naprawdę bezkonkurencyjne - Urzędnikom państwowym udziela się kredytu na dogodnych warunkach spłaty

Skład Obuwia Skład Obuwia

Po wyjściu ze składu chrześcijańskiego, przekonasz się, żeś towar kupił solidny i tanio, a grosz zostawiłeś u swoich!

## Bank Ludowy

Spółka z nieograniczoną odpowiedzialnością  
Król. Huta, Sobieskiego 8, Tel. 1195

Jedyny polsko-chrześcijański bank na miejscu przyjmuje depozyty za wysokim oprocentowaniem, udziela kredyty, dyskontuje weksle na dogodnych warunkach, inkasuje weksle i dokumenty, załatwia wszelkie czynności w zakresie bankowości wchodzące.

## JAN CIUPKA, RYBNIK

ULICA SOBIESKIEGO 17, TELEFON 1007

Skład konfekcji męskiej - Specjalność: zakład krawiecki  
Wielki wybór konfekcji męskiej, bielizny, czapek, kapeluszy itd. Wykonuje pierwszorzędnie ubranie, mundury kolejarzkie, oficerskie, powstańcze, myśliwskie, sutanny, odzież dla duchowieństwa itp.  
Ceny przystępne i bezkonkurencyjne!

## Kawiarnia „Yeneda“

Król. Huta, Moniuszki 1  
vis-a-vis poczty - Telefon 5-15

Lokal otwarty do godziny 2-giej w nocy. Koncert codziennie od 5 do 1 1/2 w nocy.

## Franciszek Biskup

Król. Huta, 3 Maja 43  
Skład obuwia

Poleca obuwie we wszelkich gatunkach we własnych warsztatach wykonane oraz fabryczne. Ceny konkurencyjne.

## Dom konfekcyjny Tow. z o. p.

Królewska Huta  
ulica Wolności nr. 25  
Telefon Numer 622

Płaszczki i kapelusze damskie, żumpry, żakiety i kostjumy włóczkowe. Trykotaże, plety damskie, flaneli i barchany koszulowe po cenach najniższych. Największa firma polsko-chrześcijańska na G. Śląsku.

## Czytajcie „Do Czynu“

## Sieradzki i S-ka

Król. Huta, ul. Wolności 30  
Telefon 10-81

Poleca konfekcję męską i dla chłopców z własnej pracowni oraz wszelkie artykuły męskie po cenach konkurencyjnych.

## Józef Parol

Konfekcja męska, damska i dziecięca oraz obuwie  
Król. Huta, ulica Wolności 31  
Najtańsze i najkorzystniejsze źródło zakupu.

## Skład konfekcji męskiej i obuwia Stanisław Kuchlewski

Król. Huta, ul. Wolności 23 - Telefon Nr. 12-20  
Wielki wybór ubrań męskich, damskich i dziecięcych oraz wielki wybór obuwia krajowego i zagranicznego, śniegowców itp. Futra męskie. Najnowsze modele w płaszczach damskich. Ceny wyjątkowo tanie. Dla urzędników państw. i komunaln. od 3 do 6 mies. odpłatę. Również wydaje się towar na asygnaty „Kredytu“

## Wincenty Stempniewicz

Zakład jubilersko-zegarmistrzowski  
Królewska Huta, ulica Wolności 22 - Telefon 14-25  
Zegry Bizuterje

Podarunki wszelkiego rodzaju. Ceny najtańsze. Urzędnikom państwowym i komunalnym udziela się kredytu na dogodnych warunkach spłaty. Również wydaje się towar na asygnaty „Kredytu“.

## S. Kamiński

Skład konfekcji męskiej i pierwszorzędny zakład krawiecki  
Król. Huta, ulica Wolności  
róg Sienkiewicza, Tel 1069  
Usługa rzetelna! Ceny przystępne!

Zarezerwowane  
Król. Huta  
G. I.

## M. Marcinek

Król. Huta, ul. Katowicka 10

Własna fabryka obuwia  
Poleca śniegowce, kalosze petersburskie, buty robocze i wszelkiego rodzaju obuwie  
Ceny bezkonkurencyjne!

## Pierwszorzędny Zakład Krawiecki w Królewskiej Hucie

ulica Wolności 39, Telefon 366

**Franciszek Ciślak**  
wykonuje wszelkie roboty w zakresie krawiectwa wchodzące

Każdy numer „Do Czynu“ dostaje się do rąk conajmniej 10 ludzi!

## M. Hadryan

Król. Huta, ulica Wolności 18 - Telefon Nr. 1172  
Największy skład kapeluszy, bielizny, krawatów i wszelkich artykułów męskich. Czapki i odznaki dla wszelkich towarzystw, szkół, powstańców oraz wojska. Ceny najprzystępniejsze

## DOM TOWAROWY A. Przybylski

Król. Huta, ulica Wolności 13

Na składzie wszelkie towary  
Konfekcja męska, dziecięca, obuwie wszelkiego rodzaju.  
Ceny przystępne

## W. Staniszewski

Drogerja  
farby, lakiery en gross & detail  
Skład dla Hut i Kopalń

Król. Huta  
Wolności 54 Telefon 1501

## Wojciech Samarzewski

Król. Huta, ul. Wolności 76  
poleca

wszelk. przybory krawieckie podszewki i sukna Bielskie.  
Najtańsze źródło zakupu.  
Pierwszorzędne krawiectwo

## Karol Cieśliński, Król. Huta

ul. Wolności 5  
Telef. nr. 1093

Skład porcelany, szkła, fajansu, emalii, galanterji metalowej, wyrobów skórzanych i zabawek.  
Walizy i przybory podróżne, wózki dziecięce krajowe i zagran.

Nie odwiedzaj żyda w lecie, aby nie napuścić mu much — ani w zimie, aby nie napuścić mu zimna